Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

для детей дошкольного и младшего школьного возраста

«Прогимназия № 360»

ПРИКАЗ

От 22.09.2021                                                                                            № 103а-О

О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской

олимпиад школьников в 2021/2022 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2021/2022

учебный год, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» , на основании приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 07.09.2021 № под-1155/21 «О проведении школьного этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2021/2022 учебном

году», приказа Управления образования ИКМО г.Казани от 13.09.2021 № 765 «О

проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в

2021/2022 учебном году», приказа Отдел Управления образования Исполнительного

комитета муниципального образования города Казани по Авиастроительному и Ново-

Савиновскому районам «16» сентября 2021 г. № 280-0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников - заместителя директора по УР

– Алиуллову Э.Л..

2. заместителю директора Алиулловой Э.Л.:

2.1. организовать и провести в общеобразовательных организациях школьный этап

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в соответствии с утвержденным

графиком (Приложение №1);

2.2. возложить ответственность за получение комплекта олимпиадных заданий; за

предоставление достоверной информации об участниках олимпиады;

2.3. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников; обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей

о порядке и сроках проведения школьного этапов Всероссийской и Республиканской

олимпиады школьников в 2021-2022 году с указанием места и времени проведения путем

размещения информации на информационном стенде школы;

2.4. в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады:

2.7.1 заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол проведения

предметной олимпиады школьников;

2.7.2 разместить на официальном сайте своей образовательной организации в ИС

«Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах

проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенный

руководителем общеобразовательной организации;

2.7.3 отправить на электронный адрес codkzn@mail.ru копию протокола проведения

mailto:olymp@odkzn.ru
mailto:codkzn@mail.ru

Приложение №1

к приказу

График

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады

 школьников в 2021 - 2022 учебном году

Классы Наименование

предмета
Дата проведения День недели

4 Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

24 сентября пятница

4 Английский язык 8 октября

пятница

4 Математика 20 октября среда

4 Русский язык 21 октября четверг

приложение № 2

Организационно-техническая модель

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2021/2022учебном году.

1. Общие положения

Организаторами школьного и муниципального этапов всероссийской и

республиканской олимпиад школьников - являются - Управление образования

Исполнительного комитета муниципального образования г. Казани, регионального этапа

всероссийской олимпиады - Министерство образования и науки Республики Татарстан

(далее - МОиН РТ), заключительного этапа всероссийской олимпиады - Министерство

образования и науки Российской Федерации.

Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования

г. Казани привлекает в качестве организатора МБУДО «Городской центр творческого

развития и гуманитарного образования для одарённых детей» г. Казани.

Школьный этап является I этапом, а муниципальный этап олимпиады II этапом

всероссийской олимпиады школьников.

Школьный этап республиканских олимпиад по русскому языку, английскому

языку, математике, проводится в одни и те же сроки, по одним и тем же заданиям, что

и школьный этап Всероссийских олимпиад школьников согласно графику проведения

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021/2022

учебном году.

Участники школьного этапа вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные

для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучения. В случае

их прохождения на последующие этапы олимпиады, данные участники выполняют

олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на школьном

этапе олимпиады. Школьный этап ВОШ и РОШ
Время начала олимпиады- 14.00 часов (русского и английского языков- 14.00,

предметы в онлайн режиме: математика по отдельному графику).

Место регистрации – Кабинет татарского языка.

Правила определения статусов

«Победитель школьного этапа», «Призер школьного этапа»

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников.

На основании выстроенного рейтинга жюри определяет победителей и призеров

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету, по каждой параллели классов.

Победителем школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников по каждому общеобразовательному предмету признается участник, стоящий

первый в рейтинговой таблице и набравший наибольшее количество баллов (при условии,

что он набрал 50 % и более от максимально возможного количества баллов). Если

одинаковое максимальное количество баллов набрали два и более участника олимпиады, то

все они также признаются победителями олимпиады и заносятся в рейтинг в алфавитном

порядке.

Призерами школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад по

каждому общеобразовательному предмету признаются все участники школьного этапа

олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями, и набравших 50 % и более от

максимально возможного количества баллов.

Городской оргкомитет оставляет за собой право на перепроверку выполненных

олимпиадных работ предметно-методической комиссией.

приложение № 3

Инструкция для дежурных учителей

во время проведения школьного этапа олимпиады

К дежурству в помещениях, где выполняются задания, привлекаются учителя, не

являющиеся предметниками по данной учебной дисциплине.

НЕОБХОДИМО:

1. До начала олимпиады проверить в кабинете столы и парты (на наличие посторонних

записей, книг и т.п.), технику (на исправность работы).

2. Посадить участников олимпиады по одному человеку за парту либо за один ПК. На

олимпиаде допускается иметь линейку, карандаш (можно калькулятор, но не электронную

записную книжку. Исключение: олимпиада по математике).

3. Отключить сотовые телефоны.

4. Все участники олимпиады должны убрать свои учебники, сумки, телефоны на

отдельно стоящий стол.

5. Не допускать обсуждений и использования шпаргалок.

6. Во время проведения олимпиады в кабинетах не должно быть посторонних людей.

7. Во время дежурства не выходить из кабинета. Для решения экстренных вопросов

пригласить представителя школьного оргкомитета через дежурного в фойе.

8. Расписаться в каждой олимпиадной работе участника, указать количество листов.

9. Сдать после завершения олимпиады все работы лично представителю школьного

оргкомитета под роспись.
10. Дежурный несет ответственность за происходящее в кабинете во время олимпиады.

11. Удалять нарушителей с олимпиады (участников олимпиады предупредить заранее).

Инструкция для членов жюри школьного этапа

1. Перед началом работы внимательно ознакомиться с заданиями, ответами и

критериями оценки.

2. Принять от организатора школьного этапа закодированные (обезличенные)

олимпиадные работы участников.

3. Олимпиадные работы проверяются красной пастой.

4. В каждой работе должна быть представлена итоговая таблица с выставленными

баллами за каждое задание и итоговым баллом.

5. Срок проверки олимпиадных заданий не должен превышать трех дней с момента

проведения олимпиады.

6. Итоговые таблицы по каждой работе должны быть внесены в протокол результатов

олимпиады после дешифровки. В протоколе должны стоять подписи всех членов комиссии и

председателя жюри.

7. Рассмотреть апелляции участников.

8. Внести необходимые коррективы с учетом апелляции в итоговый протокол и

передать его ответственному организатору для утверждения.